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부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥 인프라 구축

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 22,360,746 20,561,729 1,799,017

국 2,133,526 2,227,326 △93,800

균 1,000,000 1,000,000 0

기 618,795 527,890 90,905

도 3,731,708 3,248,913 482,795

조 25,000 25,000 0

군 14,851,717 13,532,600 1,319,117

문화예술진흥 인프라 구축 5,785,612 5,687,792 97,820

국 9,926 9,926 0

균 1,000,000 1,000,000 0

기 281,005 282,500 △1,495

도 802,373 759,578 42,795

군 3,692,308 3,635,788 56,520

문화예술 진흥 2,595,712 2,497,892 97,820

국 9,926 9,926 0

기 281,005 282,500 △1,495

도 480,573 437,778 42,795

군 1,824,208 1,767,688 56,520

지역 문화예술단체 지원 633,440 663,440 △30,000

307 민간이전 574,000 604,000 △30,000

04 민간행사사업보조 148,000 178,000 △30,000

○지역 예술활동 행사지원 93,000 123,000 △30,000

― 우리소리 아리랑 행사 지원(세부사업 변경)

0 10,000 △10,000

― 예천전국가요제 지원(세부사업 변경)

0 20,000 △20,000

경정 0원

경정 0원

통합문화이용권 사업지원 397,320 399,500 △2,180

기 281,005 282,500 △1,495

도 34,895 35,100 △205

군 81,420 81,900 △480

307 민간이전 397,320 399,500 △2,180

기 281,005 282,500 △1,495

도 34,895 35,100 △205

군 81,420 81,900 △480

02 민간경상사업보조 397,320 399,500 △2,180

○통합문화이용권사업 지원

397,320 399,500 △2,180경정 397,320,000원 * 1식

기 281,005 282,500 △1,495

도 34,895 35,100 △205

군 81,420 81,900 △480

윤장대문화축제 지원 120,000 70,000 50,000

도 36,000 21,000 15,000

군 84,000 49,000 35,000

307 민간이전 120,000 70,000 50,000

도 36,000 21,000 15,000

군 84,000 49,000 35,000

04 민간행사사업보조 120,000 70,000 50,000



부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥 인프라 구축

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○용문사 윤장대 문화축제 지원

120,000 70,000 50,000경정 120,000,000원 * 1식

도 36,000 21,000 15,000

군 84,000 49,000 35,000

전통문화전승보전 70,000 50,000 20,000

도 25,000 15,000 10,000

군 45,000 35,000 10,000

307 민간이전 70,000 50,000 20,000

도 25,000 15,000 10,000

군 45,000 35,000 10,000

02 민간경상사업보조 70,000 50,000 20,000

○지역유교문화자료 책자발간지원

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

코로나19 극복 문화예술활성화 60,000 0 60,000

도 18,000 0 18,000

군 42,000 0 42,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

도 18,000 0 18,000

군 42,000 0 42,000

04 민간행사사업보조 60,000 0 60,000

○코로나19 극복 문화예술활성화지원 60,000 0 60,000

― 경북 어린이 동요대회 개최지원

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

― 경북 주부가요제 개최지원

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

― 포스트코로나 로컬푸드 토크콘서트 개최지

원 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

문화재 보존 7,646,585 6,716,585 930,000

국 2,102,600 2,102,600 0

기 233,390 233,390 0

도 2,000,015 1,590,015 410,000

조 25,000 25,000 0

군 3,285,580 2,765,580 520,000

문화재 보수 및 관리 7,646,585 6,716,585 930,000

국 2,102,600 2,102,600 0

기 233,390 233,390 0

도 2,000,015 1,590,015 410,000

조 25,000 25,000 0

군 3,285,580 2,765,580 520,000

국가지정문화재 보수 3,552,000 3,552,000 0



부서: 문화관광과

정책: 문화재 보존

단위: 문화재 보수 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,082,400 2,082,400 0

도 734,800 734,800 0

군 734,800 734,800 0

401 시설비및부대비 1,647,000 1,656,000 △9,000

국 1,136,900 1,143,200 △6,300

도 255,050 256,400 △1,350

군 255,050 256,400 △1,350

02 감리비 65,000 74,000 △9,000

○예천 용문사 목조아미타여래좌상 보존처리 감

리비(전액감) 0 9,000 △9,000경정 0원

국 0 6,300 △6,300

도 0 1,350 △1,350

군 0 1,350 △1,350

402 민간자본이전 1,905,000 1,896,000 9,000

국 945,500 939,200 6,300

도 479,750 478,400 1,350

군 479,750 478,400 1,350

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,905,000 1,896,000 9,000

○예천 용문사 목조아미타여래좌상 보존처리

120,000 111,000 9,000경정 120,000,000원 * 1식

국 84,000 77,700 6,300

도 18,000 16,650 1,350

군 18,000 16,650 1,350

지정문화재보수 및 관리 1,133,705 1,023,705 110,000

401 시설비및부대비 791,500 691,500 100,000

01 시설비 790,000 690,000 100,000

○문화재 유지보수 150,000 100,000 50,000

○문종대왕 태실 보수 50,000 0 50,000

경정 150,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 20,000 10,000 10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 10,000 10,000

○향토문화유산 기념 사업 지원

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도지정문화재 보수 1,764,000 1,064,000 700,000

도 882,000 532,000 350,000

군 882,000 532,000 350,000

402 민간자본이전 1,230,000 530,000 700,000

도 615,000 265,000 350,000

군 615,000 265,000 350,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,230,000 530,000 700,000

○서악사 석가모니후불탱 공양간 개축

700,000 0 700,000700,000,000원 * 1식

도 350,000 0 350,000

군 350,000 0 350,000

문화유산 활용 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000



부서: 문화관광과

정책: 문화재 보존

단위: 문화재 보수 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

207 연구개발비 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○용문사 불교유물 학술연구 용역

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

전통사찰 긴급보수(도비) 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

○장안사 대웅전 석축 및 주변 정비(성립전)

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

관광기반 확충 및 관리 8,024,085 7,379,593 644,492

국 21,000 114,800 △93,800

기 104,400 12,000 92,400

도 929,320 899,320 30,000

군 6,969,365 6,353,473 615,892

유교문화권 개발 1,407,865 1,404,265 3,600

국 21,000 22,400 △1,400

군 1,386,865 1,381,865 5,000

예천박물관 소장품 DB구축 35,600 32,000 3,600

국 21,000 22,400 △1,400

군 14,600 9,600 5,000

101 인건비 35,600 32,000 3,600

국 21,000 22,400 △1,400

군 14,600 9,600 5,000

04 기간제근로자등보수 35,600 32,000 3,600

○국가문화유산 DB화 사업 운영 인부임

35,600 32,000 3,600경정 35,600,000원

국 21,000 22,400 △1,400

군 14,600 9,600 5,000

관광산업 진흥 2,992,560 2,698,668 293,892

국 0 92,400 △92,400

기 104,400 12,000 92,400

도 89,320 59,320 30,000

군 2,798,840 2,534,948 263,892

관광기반확충 및 홍보 활성화 701,562 479,670 221,892

201 일반운영비 226,490 223,598 2,892

01 사무관리비 151,830 148,938 2,892



부서: 문화관광과

정책: 관광기반 확충 및 관리

단위: 관광산업 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○임차료 15,430 12,538 2,892

― 회룡포 경관작물 재배 토지 임차

9,430 6,538 2,892경정 9,429,030원 * 1식

308 자치단체등이전 183,000 174,000 9,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 33,000 24,000 9,000

○경북 일주일 살기 상품 운영

9,000 0 9,0009,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 250,000 40,000 210,000

01 시설비 250,000 40,000 210,000

○회룡포 내 부지 매입 210,000 0 210,000210,000,000원 * 1식

용궁역 관광테마 조성 1,172,000 1,160,000 12,000

201 일반운영비 12,000 0 12,000

02 공공운영비 7,000 0 7,000

○공공요금 및 제세 7,000 0 7,000

― 용궁역 전기요금 6,000 0 6,000

― 용궁역 상수도요금 1,000 0 1,000

1,200,000원 * 5월

200,000원 * 5월

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○용궁역 관광테마 개관식 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

예천곤충엑스포 추진(보조) 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 60,000 0 60,000

○대구·경북 청소년댄스경연대회 개최 지원(성

립전) 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

○예천전국가요제 지원(성립전 및 세부사업 변

경) 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

군 20,000 0 20,000

○우리소리 아리랑 행사 지원(성립전 및 세부사

업 변경) 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

관광지 방역수용태세 개선지원 92,400 92,400 0

국 0 92,400 △92,400

기 92,400 0 92,400

101 인건비 88,200 88,200 0

국 0 88,200 △88,200

기 88,200 0 88,200

04 기간제근로자등보수 88,200 88,200 0



부서: 문화관광과

정책: 관광기반 확충 및 관리

단위: 관광산업 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○관광지 방역관리요원 인건비(재원변경)

88,200 88,200 0경정 88,200,000원 * 1식

국 0 88,200 △88,200

기 88,200 0 88,200

201 일반운영비 4,200 4,200 0

국 0 4,200 △4,200

기 4,200 0 4,200

01 사무관리비 4,200 4,200 0

○관광지 방역관리 물품 구입(재원변경)

4,200 4,200 0경정 4,200,000원 * 1식

국 0 4,200 △4,200

기 4,200 0 4,200

관광산업 개발 3,623,660 3,276,660 347,000

도 840,000 840,000 0

군 2,783,660 2,436,660 347,000

관광개발 운영 1,259,760 912,760 347,000

401 시설비및부대비 1,015,000 668,000 347,000

01 시설비 1,015,000 668,000 347,000

○용문 금당실마을 내 공공용지 취득

231,000 0 231,000

○관광자원개발사업 편입토지 보상

61,000 0 61,000

○감천 포리관광지 조성계획 변경

55,000 0 55,000

231,000,000원 * 1식

61,000,000원 * 1식

55,000,000원 * 1식

재무활동(문화관광과) 500,183 373,478 126,705

보전지출(문화관광과) 500,183 373,478 126,705

보전지출(보조금 반환) 500,183 373,478 126,705

802 반환금기타 500,183 373,478 126,705

01 국고보조금반환금 197,585 88,704 108,881

○2017~2018년 소백산하늘자락공원 정산 반납

85,979 0 85,979

○2020년 문화재 재난방지시설 구축사업 집행잔

액 및 이자 반납 1,317 0 1,317

○2021년 문화재 안내판 정비사업 집행잔액 및

이자 반납 2,631 0 2,631

○2021년 문화재 재난방지시설 유지관리사업 집

행잔액 및 이자 반납 1,389 0 1,389

○2021년 문화재 안전경비원 배치사업 집행잔액

및 이자 반납 9,026 0 9,026

○2021년 스마트 예천박물관 구축지원 사업 집

행잔액 및 이자 반납 7,054 0 7,054

○2021년 예천박물관 소장품 DB구축 사업 집행

잔액 및 이자 반납 1,404 0 1,404

○2021년 문화관광해설사 육성사업 집행잔액 및

이자 반납 81 0 81

85,978,900원

1,316,170원

2,630,720원

1,388,030원

9,025,420원

7,053,850원

1,403,330원

80,160원



부서: 문화관광과

정책: 재무활동(문화관광과)

단위: 보전지출(문화관광과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 302,598 284,774 17,824

○2017~2018년 소백산하늘자락공원 정산 반납

222 0 222

○2019년 삼강주막-회룡포간 관광거점 조성사업

정산 반납 1,171 0 1,171

○2020년 문화재 재난방지시설 구축사업 집행잔

액 및 이자 반납 170 0 170

○2021년 문화재 안내판 정비사업 집행잔액 및

이자 반납 2,184 0 2,184

○2021년 문화재 재난방지시설 유지관리사업 집

행잔액 및 이자 반납 179 0 179

○2021년 문화재 안전경비원 배치사업 집행잔액

및 이자 반납 2,708 0 2,708

○2021년 지역문화사랑방 운영지원 집행잔액 및

이자 반납 3,154 0 3,154

○2021년 주민이 기획하는 문화페스티벌 집행잔

액 및 이자 반납 44 0 44

○2021년 문화정보센터 문화홍보사업 이자 반납

3 0 3

○2021년 단샘글씨겨루기대회지원 이자 반납

2 0 2

○2021년 주민과 함께하는 문학아카데미지원 이

자 반납 2 0 2

○2021년 우리민요활동지원 이자 반납 3 0 3

○2021년 지역관광콘텐츠활용 창작공연지원 집

행잔액 및 이자 반납 1,802 0 1,802

○2021년 스마트 예천박물관 구축지원사업 집행

잔액 및 이자 반납 2,118 0 2,118

○2021년 야간관광상품 개발 및 운영 사업 집행

잔액 및 이자 반납 4,001 0 4,001

○2021년 문화관광해설사 육성사업 집행잔액 및

이자 반납 61 0 61

221,210원

1,170,070원

169,230원

2,183,510원

178,460원

2,707,630원

3,153,570원

43,680원

2,860원

1,400원

1,130원

2,430원

1,801,100원

2,117,650원

4,000,730원

60,110원


